

Estado do Pará
Município de Limoeiro do Ajuru
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru

CNPJ: 05.105.168/0001-85 Responsável: CLAUDE PANTOJA LEÃO
Departamento: SETOR DE COMPRAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO AJURU

Relatório de Cotação: FESTIVAL

Pesquisa realizada entre 19/10/2022 09:00:40 e 19/10/2022 16:36:32

Relatório gerado no dia 19/10/2022 16:55:02 (IP: 177.184.139.60)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Cerimonialista:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	15	R\$ 670,02 (un)	-	R\$ 670,02	R\$ 10.050,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE GOIÁS - COREN-GO			NºPregão:172022 UASG:926834	31/08/2022 R\$ 590,77
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará			NºPregão:82022 UASG:158718	07/07/2022 R\$ 819,30
Valor Unitário					R\$ 705,04
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIÚVA			00008822	21/09/2022 R\$ 600,00
Valor Unitário					R\$ 600,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 600,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 670,02	

Item 2: Garçom Profissional com experiência profissional na atividade para atendimento em uma jornada de 8 hrs por dia

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	15	R\$ 348,97 (un)	-	R\$ 348,97	R\$ 5.234,55
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
					Preço



	CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO DE SÃO PAULO	NºPregão:142022 UASG:927461	07/07/2022	R\$ 322,91
2	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, E AGRONOMIA DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL	NºPregão:42021 UASG:389086	25/11/2021	R\$ 305,67
3	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, E AGRONOMIA DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL	NºPregão:42021 UASG:389086	25/11/2021	R\$ 418,33
Valor Unitário				R\$ 348,97
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 322,91				Média dos Preços Obtidos: R\$ 348,97

Item 3: PALCO 8M X 6M:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	10	R\$ 7.666,67 (un)	-	R\$ 7.666,67	R\$ 76.666,70	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Departamento Estadual de Trânsito			NºPregão:232022 UASG:926002	04/08/2022	R\$ 8.833,33
2	Departamento Estadual de Trânsito			NºPregão:232022 UASG:926002	04/08/2022	R\$ 9.000,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA			NºPregão:92022 UASG:981535	13/05/2022	R\$ 5.166,67
Valor Unitário						R\$ 7.666,67
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8.833,33				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.666,67		

Item 4: PALCO 6M X 4M:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	10	R\$ 5.000,00 (un)	-	R\$ 5.000,00	R\$ 50.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE			NºPregão:202022 UASG:985847	29/03/2022	R\$ 5.000,00
Valor Unitário				R\$ 5.000,00		
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.000,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.000,00		

Item 5: TENDA 10m X 06m: Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	10	R\$ 3.242,65 (un)	-	R\$ 3.242,65	R\$ 32.426,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves			NºPregão:142021 UASG:925489	19/01/2022	R\$ 3.242,65
Valor Unitário					R\$ 3.242,65	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.242,65				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.242,65		



Item 6: TENDA 3m X 3m. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	10	R\$ 1.116,65 (un)	-	R\$ 1.116,65	R\$ 11.166,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves			NºPregão:142021 UASG:925489	R\$ 1.116,65
Valor Unitário					R\$ 1.116,65
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.116,65		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.116,65	

Item 7: BANHEIRO QUÍMICO COM 10 UNIDADES. em polietileno expandido, tipo standard, nas dimensões de 1,10m x 1,20m x 2,30m de altura, com tratamento de resíduos através de produto químico, com manutenção, limpeza e higienização através de sistema a vácuo.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 6	4	R\$ 464,49 (un)	-	R\$ 464,49	R\$ 1.857,96
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA			35554	07/02/2022
2	MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA			34633	06/01/2022
Valor Unitário					R\$ 464,49
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 464,49		Média dos Preços Obtidos: R\$ 464,49	

Item 8: LOCAÇÕES DE GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KVA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	10	R\$ 2.516,67 (un)	-	R\$ 2.516,67	R\$ 25.166,70
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMA			NºPregão:372022 UASG:980551	R\$ 3.400,00
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Departamento de Polícia Rodoviária Federal			NºPregão:742022 UASG:200109	R\$ 2.200,00
Valor Unitário					R\$ 2.800,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICÍPIO DE ALVARES FLORENCE			00006621	10/12/2021
Valor Unitário					R\$ 1.950,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.200,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.516,67	



Item 9: SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 01 de Grande Porte Contendo: 16 Beam, 20 Par LEDs, 08 Strobos, 04 Bruts

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	1	R\$ 15.500,00 (un)	-	R\$ 15.500,00	R\$ 15.500,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA			42646	31/05/2022	R\$ 15.500,00
Valor Unitário						R\$ 15.500,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15.500,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 15.500,00		

Item 10: SERVIÇOS DE SHOW PIROTÉCNICO TIPO 03: Fogos outdoor, tortas de pistolas 12 tiros, morteiros coloridos, cascatas, rojões, foguetes, tempo de duração de queima: 05 minutos.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	2	R\$ 8.906,67 (un)	-	R\$ 8.906,67	R\$ 17.813,34	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA			NºPregão:92022 UASG:981535	13/05/2022	R\$ 8.360,00
Valor Unitário						R\$ 8.360,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA			510420-7-038-2022	25/07/2022	R\$ 6.370,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO			00001822	03/05/2022	R\$ 11.990,00
Valor Unitário						R\$ 9.180,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8.360,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8.906,67		

Item 11: TELÃO DE LED:01 Painel de 3 x 2m em led de alta resolução (10mm), outdoor e indoor, com dimensões 200X400mm, com processador de vídeo, estrutura de Box em alumínio, cabos e acessórios, computador com sistema de projeção.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 6	1	R\$ 12.398,57 (un)	-	R\$ 12.398,57	R\$ 12.398,57	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:1682022 UASG:925373	11/05/2022	R\$ 14.174,93
2	GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS Prefeitura Municipal de Anapolis			NºPregão:342021 UASG:989221	15/09/2021	R\$ 10.622,21
Valor Unitário						R\$ 12.398,57
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12.398,57		Média dos Preços Obtidos: R\$ 12.398,57		

Item 12: SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE (PA) COM:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 4	4	R\$ 23.017,50 (un)	-	R\$ 23.017,50	R\$ 92.070,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Acará			NºPregão:342022 UASG:980403	08/07/2022	R\$ 22.010,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM			NºPregão:432022 UASG:980543	24/06/2022	R\$ 24.025,00
Valor Unitário						R\$ 23.017,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23.017,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 23.017,50		

Item 13: SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO COM:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	4	R\$ 7.648,58 (un)	-	R\$ 7.648,58	R\$ 30.594,32	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Pará			NºPregão:342022 UASG:70004	27/05/2022	R\$ 6.529,08
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ			NºPregão:112022 UASG:455288	12/05/2022	R\$ 6.850,00
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ			NºPregão:112022 UASG:455288	12/05/2022	R\$ 9.566,67
Valor Unitário						R\$ 7.648,58
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6.850,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.648,58		

Item 14: Contratação de produtora de eventos para subsidiar a execução de show de 02h30min de BANDA REGIONAL, que detenha no mínimo 02 vocais, 08 músicos (com guitarra, baixo, violão, cavaco, bateria, teclado, etc).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 6	8	R\$ 15.833,33 (un)	-	R\$ 15.833,33	R\$ 126.666,64	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO			NºPregão:1422022 UASG:987565	18/08/2022	R\$ 15.833,33
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO			NºPregão:1422022 UASG:987565	18/08/2022	R\$ 15.833,33
Valor Unitário						R\$ 15.833,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15.833,33				Média dos Preços Obtidos: R\$ 15.833,33		

Item 15: Contratação de produtora de eventos para subsidiar a execução de show de 02h30min de BANDA LOCAL, que tenha no mínimo 02 vocais, 04 músicos (com guitarra, baixo, violão, cavaco, bateria, teclado, etc).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	12	R\$ 5.243,13 (un)	-	R\$ 5.243,13	R\$ 62.917,56	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Acará			NºPregão:342022 UASG:980403	08/07/2022	R\$ 5.918,33
Valor Unitário						R\$ 5.918,33
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TAGUAI			00023022	14/06/2022	R\$ 4.500,00
2	MUNICIPIO DE CACHOEIRA DOURADA/MG			33027	02/12/2021	R\$ 5.311,05
Valor Unitário						R\$ 4.905,53
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.311,05			Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.243,13			

Item 16: Contratação de produtora de eventos para subsidiar a execução de show de 02h30min de BANDA ESTADUAL, que detenha no mínimo 02 vocais, 08 músicos (com guitarra, baixo, violão, cavaco, bateria, teclado, etc).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 6	8	R\$ 15.833,33 (un)	-	R\$ 15.833,33	R\$ 126.666,64	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO			NºPregão:1422022 UASG:987565	18/08/2022	R\$ 15.833,33
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO			NºPregão:1422022 UASG:987565	18/08/2022	R\$ 15.833,33
Valor Unitário						R\$ 15.833,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15.833,33			Média dos Preços Obtidos: R\$ 15.833,33			

Item 17: SERVIÇO DE BACKLINE DE PALCO COM:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	1	R\$ 16.200,00 (un)	-	R\$ 16.200,00	R\$ 16.200,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA			NºPregão:182022 UASG:989539	27/04/2022	R\$ 16.200,00
Valor Unitário						R\$ 16.200,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16.200,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16.200,00			



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	150	R\$ 321,11 (un)	-	R\$ 321,11	R\$ 48.166,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL			NºPregão:612022 UASG:982887	06/10/2022
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL			NºPregão:612022 UASG:982887	06/10/2022
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL			NºPregão:612022 UASG:982887	06/10/2022
Valor Unitário					R\$ 321,11
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 326,67		Média dos Preços Obtidos: R\$ 321,11	
				Valor Global:	R\$ 761.562,78

Detalhamento dos Itens

Item 1: Cerimonialista

Preço Estimado: R\$ 670,02 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 670,02 Média dos Preços Obtidos: R\$ 670,02

Quantidade	Descrição	Observação
15 Dias	Cerimonialista: Profissional com experiência na atividade. Deverá conduzir o evento durante o período de duração. O profissional deverá possuir desenvoltura para apresentação de eventos, com conhecimento de normas de cerimonial Público, possuir características de improvisador, ter segurança e conhecer bem os passos do evento, ter cuidado com a aparência, discrição e sobriedade, postura correta e trajar roupas bem talhadas e discretas.	
	Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais Insc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021	R\$ 590,77
	Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE GOIÁS - COREN-GO Objeto: Contratação de empresa especializada em eventos. Descrição: Locução de Texto / Mestre de Cerimônia / Locutor / Apresentador - Locução de texto / mestre de cerimônia / locutor / apresentador CatSer: 12955 - LOCUCÃO DE TEXTO / MESTRE DE CERIMONIA / LOCUTOR / APRESENTADOR	Data: 31/08/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:172022 / UASG:926834 Lote/Item: 1/1 Ata: Link Ata Adjudicação: 31/08/2022 15:40 Homologação: 09/09/2022 14:48 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 8 Unidade: UNIDADE UF: GO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.654.689/0001-94	WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 590,00
* VENCEDOR *		





Estado do Pará
Município de Limoeiro do Ajuru
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru

CNPJ: 05.105.168/0001-85 Responsável: CLAUDE PANTOJA LEÃO
Departamento: SETOR DE COMPRAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO AJURU

Relatório de Cotação: FESTIVAL

Pesquisa realizada entre 19/10/2022 09:00:40 e 19/10/2022 16:36:32

Relatório gerado no dia 19/10/2022 16:55:02 (IP: 177.184.139.60)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 5º, A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado.

Item 1: Cerimonialista:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	15	R\$ 670,02 (un)	-	R\$ 670,02	R\$ 10.050,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE GOIAS - COREN-GO			NºPregão 172022 UASG 926834	31/08/2022 R\$ 590,77
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará			NºPregão 82022 UASG 158718	07/07/2022 R\$ 819,30
Valor Unitário					R\$ 705,04
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIÚVA			00008822	21/09/2022 R\$ 600,00
Valor Unitário					R\$ 600,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 600,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 670,02		

Item 2: Garçon Profissional com experiência profissional na atividade para atendimento em uma jornada de 8 hrs por dia

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	15	R\$ 348,97 (un)	-	R\$ 348,97	R\$ 5.234,55
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço



Relatório gerado no dia 19/10/2022 16:55:02 (IP: 177.184.139.60)
Código Validação: DB9UGGpB0P5m%2tBD3O0eDghVambNKgfmuHEn1%2fy9w%2bST9oK0s2zOTrpWwSsqJCLm7NiQnmKwg%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=DB9UGGpB0P5m%2tBD3O0eDghVambNKgfmuHEn1%2fy9w%2bST9oK0s2zOTrpWwSsqJCLm7NiQnmKwg%3d>

1	CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO DE SÃO PAULO	NºPregão:142022 UASG:927461	07/07/2022	R\$ 322,91
2	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, E AGRONOMIA DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL	NºPregão:42021 UASG:389086	25/11/2021	R\$ 305,67
3	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, E AGRONOMIA DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL	NºPregão:42021 UASG:389086	25/11/2021	R\$ 418,33
Valor Unitário				R\$ 348,97
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 322,91				Média dos Preços Obtidos: R\$ 348,97

Item 3: PALCO 8M X 6M:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	10	R\$ 7.666,67 (un)	-	R\$ 7.666,67	R\$ 76.666,70	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Departamento Estadual de Trânsito			NºPregão:232022 UASG:926002	04/08/2022	R\$ 8.833,33
2	Departamento Estadual de Trânsito			NºPregão:232022 UASG:926002	04/08/2022	R\$ 9.000,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA			NºPregão:92022 UASG:981535	13/05/2022	R\$ 5.166,67
Valor Unitário						R\$ 7.666,67
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8.833,33				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.666,67		

Item 4: PALCO 6M X 4M:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	10	R\$ 5.000,00 (un)	-	R\$ 5.000,00	R\$ 50.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE			NºPregão:202022 UASG:985847	29/03/2022	R\$ 5.000,00
Valor Unitário						R\$ 5.000,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.000,00				Media dos Preços Obtidos: R\$ 5.000,00		

Item 5: TENDA 10m X 06m: Cobertura em lona vinilica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	10	R\$ 3.242,65 (un)	-	R\$ 3.242,65	R\$ 32.426,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Fundação Cultural do Para Tancredo Neves			NºPregão:142021 UASG:925489	19/01/2022	R\$ 3.242,65
Valor Unitário						R\$ 3.242,65
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.242,65				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.242,65		



Item 6: TENDA 3m X 3m: Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	10	R\$ 1.116,65 (un)	-	R\$ 1.116,65	R\$ 11.166,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARA Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Fundação Cultural do Para Tancredo Neves			NºPregão:142021 UASG:925489	R\$ 1.116,65
Valor Unitário					R\$ 1.116,65
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.116,65		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.116,65	

Item 7: BANHEIRO QUÍMICO COM 10 UNIDADES: em polietileno expandido, tipo standard, nas dimensões de 1,10m x 1,20m x 2,30m de altura, com tratamento de resíduos através de produto químico, com manutenção, limpeza e higienização através de sistema a vácuo.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 6	4	R\$ 464,49 (un)	-	R\$ 464,49	R\$ 1.857,96
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA			35554	07/02/2022 R\$ 326,45
2	MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA			34633	06/01/2022 R\$ 602,53
Valor Unitário					R\$ 464,49
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 464,49		Média dos Preços Obtidos: R\$ 464,49	

Item 8: LOCAÇÕES DE GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KVA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	10	R\$ 2.516,67 (un)	-	R\$ 2.516,67	R\$ 25.166,70
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMA			NºPregão:372022 UASG:980551	12/07/2022 R\$ 3.400,00
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Departamento de Polícia Rodoviária Federal			NºPregão:742022 UASG:200109	31/05/2022 R\$ 2.200,00
Valor Unitário					R\$ 2.800,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICÍPIO DE ALVARES FLORENCE			00006621	10/12/2021 R\$ 1.950,00
Valor Unitário					R\$ 1.950,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.200,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.516,67	



Item 9: SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 01 de Grande Porte Contendo: 16 Beam, 20 Par LEDs, 08 Strobos, 04 Bruts

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	1	R\$ 15.500,00 (un)	-	R\$ 15.500,00	R\$ 15.500,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA			42646	31/05/2022
Valor Unitário					R\$ 15.500,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15.500,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 15.500,00		

Item 10: SERVIÇOS DE SHOW PIROTÉCNICO TIPO 03: Fogos outdoor, tortas de pistolas 12 tiros, morteiros coloridos, cascatas, rojões, foguetes, tempo de duração de queima: 05 minutos.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	2	R\$ 8.906,67 (un)	-	R\$ 8.906,67	R\$ 17.813,34
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA			NºPregão:92022 UASG 981535	13/05/2022
Valor Unitário					R\$ 8.360,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA			510420-7-038-2022	25/07/2022
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO			00001922	03/05/2022
Valor Unitário					R\$ 9.180,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8.360,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 8.906,67		

Item 11: TELÃO DE LED:01 Painel de 3 x 2m em led de alta resolução (10mm), outdoor e indoor, com dimensões 200X400mm, com processador de vídeo, estrutura de Box em alumínio, cabos e acessórios, computador com sistema de projeção.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 6	1	R\$ 12.398,57 (un)	-	R\$ 12.398,57	R\$ 12.398,57
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:1682022 UASG-925373	11/05/2022
2	GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS Prefeitura Municipal de Anapolis			NºPregão:342021 UASG-989221	15/09/2021
Valor Unitário					R\$ 12.398,57
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12.398,57			Média dos Preços Obtidos: R\$ 12.398,57		



Item 12: SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE (PA) COM:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 4	4	R\$ 23.017,50 (un)	-	R\$ 23.017,50	R\$ 92.070,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Acará			NºPregão:342022 UASG 980403	08/07/2022	R\$ 22.010,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM			NºPregão:432022 UASG 980543	24/06/2022	R\$ 24.025,00
Valor Unitário						R\$ 23.017,50
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23.017,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 23.017,50		

Item 13: SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO COM:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	4	R\$ 7.648,58 (un)	-	R\$ 7.648,58	R\$ 30.594,32	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Pará			NºPregão:342022 UASG:70004	27/05/2022	R\$ 6.529,06
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ			NºPregão: 112022 UASG:455288	12/05/2022	R\$ 6.850,00
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ			NºPregão:112022 UASG:455288	12/05/2022	R\$ 9.566,67
Valor Unitário						R\$ 7.648,58
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6.850,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.648,58		

Item 14: Contratação de produtora de eventos para subsidiar a execução de show de 02h30min de BANDA REGIONAL, que detenha no mínimo 02 vocais, 08 músicos (com guitarra, baixo, violão, cavaço, bateria, teclado, etc).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 6	8	R\$ 15.833,33 (un)	-	R\$ 15.833,33	R\$ 126.666,64	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO			NºPregão:1422022 UASG 987565	18/08/2022	R\$ 15.833,33
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO			NºPregão:1422022 UASG 987565	18/08/2022	R\$ 15.833,33
Valor Unitário						R\$ 15.833,33
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15.833,33		Média dos Preços Obtidos: R\$ 15.833,33		



Item 15: Contratação de produtora de eventos para subsidiar a execução de show de 02h30min de BANDA LOCAL, que tenha no mínimo 02 vocais, 04 músicos (com guitarra, baixo, violão, cavaco, bateria, teclado, etc).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	12	R\$ 5.243,13 (un)	-	R\$ 5.243,13	R\$ 62.917,56
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Acará			NºPregão:342022 UASG-980403	08/07/2022
Valor Unitário					R\$ 5.918,33
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE TAGUAI			00023022	14/06/2022
2	MUNICIPIO DE CACHOEIRA DOURADA/MG			33027	02/12/2021
Valor Unitário					R\$ 4.905,53
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.311,05		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.243,13	

Item 16: Contratação de produtora de eventos para subsidiar a execução de show de 02h30min de BANDA ESTADUAL, que detenha no mínimo 02 vocais, 08 músicos (com guitarra, baixo, violão, cavaco, bateria, teclado, etc).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 6	8	R\$ 15.833,33 (un)	-	R\$ 15.833,33	R\$ 126.666,64
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO			NºPregão:1422022 UASG 987565	18/08/2022
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO			NºPregão:1422022 UASG 987565	18/08/2022
Valor Unitário					R\$ 15.833,33
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15.833,33		Média dos Preços Obtidos: R\$ 15.833,33	

Item 17: SERVIÇO DE BACKLINE DE PALCO COM:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	1	R\$ 16.200,00 (un)	-	R\$ 16.200,00	R\$ 16.200,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA			NºPregão:182022 UASG 989539	27/04/2022
Valor Unitário					R\$ 16.200,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16.200,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 16.200,00	



Item 18: Segurança para controle de acesso, revistas pessoais e segurança preventiva a fim de garantir

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	150	R\$ 321,11 (un)	-	R\$ 321,11	R\$ 48.166,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL			NºPregão:612022 UASG:982887	06/10/2022 R\$ 310,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL			NºPregão:612022 UASG:982887	06/10/2022 R\$ 326,67
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL			NºPregão:612022 UASG:982887	06/10/2022 R\$ 326,67
Valor Unitário					R\$ 321,11
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 326,67		Média dos Preços Obtidos: R\$ 321,11	
				Valor Global:	R\$ 761.562,78

Detalhamento dos Itens

Item 1: Cerimonialista:				
Preço Estimado: R\$ 670,02 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 670,02	
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 670,02	
Quantidade	Descrição	Observação		
15 Dias	Cerimonialista: Profissional com experiência na atividade. Deverá conduzir o evento durante o período de duração. O profissional deverá possuir desenvoltura para apresentação de eventos, com conhecimento de normas de cerimonial Público, possuir características de improvisador, ter segurança e conhecer bem os passos do evento, ter cuidado com a aparência, discrição e sobriedade, postura correta e trajar roupas bem talhadas e discretas.			
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais				R\$ 590,77
Inc. I Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021				
Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE GOIAS - COREN-GO		Data: 31/08/2022 09:00		
Objeto: Contratação de empresa especializada em eventos.		Modalidade: Pregão Eletrônico		
Descrição: Locução de Texto / Mestre de Cerimônia / Locutor / Apresentador -		SRP: SIM		
Locução de texto / mestre de cerimônia / locutor / apresentador		Identificação: NºPregão:172022 / UASG:925834		
CatSer: 12955 - LOCUCAO DE TEXTO / MESTRE DE CERIMONIA / LOCUTOR / APRESENTADOR		Lote/Item: 1/1		
		Ata: Link Ata		
		Adjudicação: 31/08/2022 15:40		
		Homologação: 09/09/2022 14:48		
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
		Quantidade: 8		
		Unidade: UNIDADE		
		UF: GO		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
11.654.689/0001-94	WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 590,00
* VENCEDOR *				





D. LEÃO SANTOS LOCAÇÕES E EVENTOS
CNPJ: 18.044.428/0001-00
INSC. ESTADUAL: 15.408.366-6
END: TV SANTANA GOMES Nº 1CASA 2
CUBA – CEP: 68.415-000
LIMOEIRO DO AJURU / PARÁ

Ao setor de Compras da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru

Segue abaixo a proposta de preço conforme solicitado:

LOTE I: CERIMONIAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Cerimonialista: Profissional com experiência na atividade. Deverá conduzir o evento durante o período de duração. O profissional deverá possuir desenvoltura para apresentação de eventos, com conhecimento de normas de cerimonial Público, possuir características de improvisador, ter segurança e conhecer bem os passos do evento, ter cuidado com a aparência, discrição e sobriedade, postura correta e trajar roupas bem talhadas e discretas.	DIÁRIA	15	R\$ 600,00	R\$ 9.000,00
2	Garçom Profissional com experiência profissional na atividade para atendimento em uma jornada de 8 hrs por dia	UNID	15	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00
Valor Total:					R\$ 13.500,00

LOTE II: ESTRUTURA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
3	CERCA MODULADA: Em estrutura tubular metálica, modulada nas dimensões de 01,00m, 02,00m, ou 03,00m de comprimento por 01,10m de altura, executadas com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ¼ polegadas com espessura mínima de 2,65mm de parede de modo a proporcionar um peso próprio compatível com as necessidades de isolamento para o público.	UNID	60	R\$ 350,00	R\$ 21.000,00



D. LEÃO SANTOS LOCAÇÕES E EVENTOS
CNPJ: 18.044.428/0001-00
INSC. ESTADUAL: 15.408.366-6
END: TV SANTANA GOMES Nº 1CASA 2
CUBA – CEP: 68.415-000
LIMOEIRO DO AJURU / PARÁ

4	CAMAROTE 2m x 3m, 1m de corredor em estrutura tabular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 1/2 polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante, com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. Cobertura em lona vinilica sobre tenda em estrutura tabular metálica galvanizada, devendo gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente.	UNID	20	R\$ 3.000,00	R\$ 60.000,00
5	PALCO 8M X 6M: Em estrutura Tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 1/2 polegadas (48,30mm), contraventados em tubos metálicos, com piso em compensado naval ante derrapante, com 15mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 1/4 polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura deverá ser em lona vinilica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente.	DIÁRIA	10	R\$ 3.500,00	R\$ 35.000,00



D. LEÃO SANTOS LOCAÇÕES E EVENTOS
CNPJ: 18.044.428/0001-00
INSC. ESTADUAL: 15.408.366-6
END: TV SANTANA GOMES Nº 11CASA 2
CUBA – CEP: 68.415-000
LIMOEIRO DO AJURU / PARÁ

6	PALCO 6M X 4M: Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 1/2 polegadas (48,30mm), contraventados em tubos metálicos, com piso em compensado naval ante derrapante, com 15mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos.	DIÁRIA	10	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00
Valor Total:					R\$ 146.000,00

LOTE III: TENDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
7	TENDA 10m X 06m: Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto.	UNID	10	R\$ 1.750,00	R\$ 17.500,00
8	TENDA 3m X 3m: Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto.	UNID	10	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00
Valor Total:					R\$ 32.500,00

LOTE IV: BANHEIRO QUÍMICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
9	BANHEIRO QUÍMICO COM 10 UNIDADES: em polietileno expandido, tipo standard, nas dimensões de 1,10m x 1,20m x 2,30m de altura, com tratamento de resíduos através de produto químico, com manutenção, limpeza e higienização através de sistema a vácuo.	DIARIA	4	R\$ 6.000,00	R\$ 24.000,00
Valor Total:					R\$ 24.000,00



D. LEÃO SANTOS LOCAÇÕES E EVENTOS
CNPJ: 18.044.428/0001-00
INSC. ESTADUAL: 15.408.366-6
END: TV SANTANA GOMES Nº 11CASA 2
CUBA – CEP: 68.415-000
LIMOEIRO DO AJURU / PARÁ

LOTE V: ILUMINAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
10	LOCAÇÕES DE GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KVA, trifásicos, tensão 220/110V, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, cabine 1,5m, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4lances/25m flexíveis (95mm x 4 x 25m).	DIÁRIA	10	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00
11	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 01 de Grande Porte Contendo: 16 Beam, 20 Par LEDs, 08 Strobos, 04 Bruts	SERV.	1	R\$ 8.500,00	R\$ 8.500,00
12	SERVIÇOS DE SHOW PIROTÉCNICO TIPO 03: Fogos outdoor, tortas de pistolas 12 tiros, morteiros coloridos, cascatas, rojões, foguetes, tempo de duração de queima: 05 minutos.	SERV.	2	R\$ 14.000,00	R\$ 28.000,00
13	02 SKY PAPER MÁQUINA DE PAPEL, CH 04 Lançador de Serpentina 12 Gerb para cascata in Door, 02 SKY Rose.	SERV.	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
14	TELÃO DE LED: 01 Paineis de 3 x 2m em led de alta resolução (10mm), outdoor e indoor, com dimensões 200X400mm, com processador de vídeo, estrutura de Box em alumínio, cabos e acessórios, computador com sistema de projeção.	SERV.	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
				Valor Total:	R\$ 86.500,00

LOTE VI: SONORIZAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-----	------	----------	----------



D. LEÃO SANTOS LOCAÇÕES E EVENTOS
CNPJ: 18.044.428/0001-00
INSC. ESTADUAL: 15.408.366-6
END: TV SANTANA GOMES Nº 1CASA 2
CUBA – CEP: 68.415-000
LIMOEIRO DO AJURU / PARÁ

15	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO GRANDEPORTE (PA) COM: 24 caixa aero 12ª, 16 Subs, 03racks de amplificadores, 01 periférico grande para palco, 01 periférico pequeno para PA, 01 rack de AC geral, 02 microfones Senhaiser sem fio, 01kit de bateria Shure, 01 kit de microfone para percussão, 01 case depedestal, 04 monitores DAS, 02 talhas 1T, 02 Cintas para PA 1T, 3 cases decabos, 01 case de multicabos, 01 AC para house mix, 01 mesa de som M7Yamaha, 01 mesa de som SI3, 01 cubo para baixo, 01 cubo para guitarra.	DIÁRIA	4	R\$ 8.500,00	R\$ 34.000,00
16	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO COM: 01 – Mesa de som 16 canais digital com 08 mandadas de auxiliar; 06 Caixas amplificadas de 500w cada com pedestal (todas ativas); 06 Microfones dinâmicos; 02 Microfones lapela sem fio UHF; 02 Microfones sem fio UHF; 08 Pedestais tipo girafa para microfone; 08 Pedestais de mesa para microfone; 01 CD/DVD player; 01 Notebook; 02 Monitores de voz ativos de 500w cada; - Cabos e conexões necessárias para a ligação de todo o equipamento acima descrito.	DIÁRIA	4	R\$ 6.000,00	R\$ 24.000,00

Valor Total: R\$ 58.000,00

LOTE VII: BANDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-----	------	----------	----------



D. LEÃO SANTOS LOCAÇÕES E EVENTOS
CNPJ: 18.044.428/0001-00
INSC. ESTADUAL: 15.408.366-6
END: TV SANTANA GOMES Nº 1CASA 2
CUBA – CEP: 68.415-000
LIMOEIRO DO AJURU / PARÁ

17	Contratação de produtora de eventos para subsidiar a execução de show de 02h30min de BANDA REGIONAL, que detenha no mínimo 02 vocais, 08 músicos (com guitarra, baixo, violão, cavaco, bateria, teclado, etc).	UNID.	8	R\$ 13.000,00	R\$ 104.000,00
18	Contratação de produtora de eventos para subsidiar a execução de show de 02h30min de BANDA LOCAL, que tenha no mínimo 02 vocais, 04 músicos (com guitarra, baixo, violão, cavaco, bateria, teclado, etc).	UNID.	12	R\$ 6.000,00	R\$ 72.000,00
19	Contratação de produtora de eventos para subsidiar a execução de show de 02h30min de BANDA ESTADUAL, que detenha no mínimo 02 vocais, 08 músicos (com guitarra, baixo, violão, cavaco, bateria, teclado, etc).	UNID.	8	R\$ 20.000,00	R\$ 160.000,00

SANTOS
LOCAÇÕES E

ENTRETENIMENTO

CNPJ 18.044.428/0001-00



D. LEÃO SANTOS LOCAÇÕES E EVENTOS
CNPJ: 18.044.428/0001-00
INSC. ESTADUAL: 15.408.366-6
END: TV SANTANA GOMES Nº 1CASA 2
CUBA – CEP: 68.415-000
LIMOEIRO DO AJURU / PARÁ

20	SERVIÇO DE BACKLINE DE PALCO COM: 01 Back line - Console digital programável com 48 canais de entrada e 32 saídas auxiliares 01 Equalizador gráfico estéreo 31 bandas 01 Compressor Stéreo 03 Processadores Digital gerenciador de sistema com 4 in e 8 out 01 Sistema de comunicação de 4 pontos 01 Sistema CUE 01 Sistema de retorno p/ bateria subgrave 800 watts 01 Caixa com 2 falantes de 15pol e 1 drive. 06 Amplificadores 3000 watts 04 Amplificadores 2500 watts 02 Amplificadores de guitarra valvulados com 4 falantes de 10pol 01 Amplificador de guitarra com 2 falantes de 12pol 01 Amplificador de guitarra com 1 falantes de 12pol 01 Amplificador de baixo - 4x10 - 1x15 01 Bateria 15 Direct box passivo 08 Direct box Ativo 10 Praticáveis de Alumínio 12 Caixas de monitor com 2 falantes de 12 com 600 watts 04 Caixas de 3 vias hi top 800 watts- side. 04 Caixas sub grave 1200 watts – side 1 Sistema de Delay 8 caixas com 3 vias hi top de 800 Watts. 20 Microfones com fio para voz 10 Microfones com fio instrumental 02 Microfones com fio - guitarra e violão 02 Microfones sem fio com 99 frequência UHF 03 Microfones com fio para bumbo – bateria 08 Microfones com fio para captação de bateria. 04 Microfones com fio condensadores para Bateria 04 Microfones com fio para captação de percussão. 08 Microfones com fio over hall - hi wat 01 Kit Microfones para bateria 20 Garras	SERV.	1	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00
----	---	-------	---	--------------	--------------



D. LEÃO SANTOS LOCAÇÕES E EVENTOS
CNPJ: 18.044.428/0001-00
INSC. ESTADUAL: 15.408.366-6
END: TV SANTANA GOMES Nº 1CASA 2
CUBA – CEP: 68.415-000
LIMOEIRO DO AJURU / PARÁ

30 Pedestais 01 Cabeamento complete para todo sistema					
Valor Total:					R\$ 345.000,00
LOTE VII: SEGURANÇA NÃO ARMADA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
32	Segurança para controle de acesso, revistas pessoais e segurança preventiva a fim de garantir a incolumidade física das pessoas e a integridade do patrimônio dentro dos loais dos eventos, devidamente uniformizados e identificados.,	UNID.	150	R\$ 400,00	R\$ 60.000,00
Valor Total do Lote					R\$ 60.000,00
Valor Total da Proposta:					R\$ 765.500,00



D. LEÃO SANTOS LOCAÇÕES E EVENTOS
CNPJ: 18.044.428/0001-00
INSC. ESTADUAL: 15.408.366-6
END: TV SANTANA GOMES Nº 1 CASA 2
CUBA – CEP: 68.415-000
LIMOEIRO DO AJURU / PARÁ

Valor Total da Proposta: R\$ 735.500,00

Validade da Proposta: 60 dias

Limoeiro do Ajuru 13 de Outubro de 2022.

Dilson Leão dos Santos

Dilson Leão dos Santos
Proprietário



SANTOS
LOCAÇÕES E

ENTRETENIMENTO

CNPJ 18.044.428/0001-00

Ao Setor de Compras/PMLA

Sr Claude Pantoja Leão

LOTE I: CERIMONIAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Cerimonialista: Profissional com experiência na atividade. Deverá conduzir o evento durante o período de duração. O profissional deverá possuir desenvoltura para apresentação de eventos, com conhecimento de normas de cerimonial Público, possuir características de improvisador, ter segurança e conhecer bem os passos do evento, ter cuidado com a aparência, discrição e sobriedade, postura correta e trajar roupas bem talhadas e discretas.	DIÁRIA	15	R\$ 650,00	R\$ 9.750,00
02	Garçom Profissional com experiência profissional na atividade para atendimento em uma jornada de 8 hrs por dia	UNID	15	R\$ 360,00	R\$ 5.400,00
Valor Total:					R\$ 15.150,00

LOTE II: ESTRUTURA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
03	CERCA MODULADA: Em estrutura tubular metálica, modulada nas dimensões de 01,00m, 02,00m, ou 03,00m de comprimento por 01,10m de altura, executadas com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ¼ polegadas com espessura mínima de 2,65mm de parede de modo a proporcionar um peso próprio compatível com as necessidades de isolamento para o público.	UNID	60	R\$ 400,00	R\$ 24.000,00

04	CAMAROTE 2m x 3m, 1m de corredor em estrutura tabular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 1/2 polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante, com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. Cobertura em lona vinilica sobre tenda em estrutura tabular metálica galvanizada, devendo gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente.	UNIT	20	R\$ 3.200,00	R\$ 64.000,00
05	PALCO 8M X 6M: Em estrutura Tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 1/2 polegadas (48,30mm), contraventados em tubos metálicos, com piso em compensado naval ante derrapante, com 15mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 1/4 polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura deverá ser em lona vinilica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente.	DIÁRIA	10	R\$ 3.300,00	R\$ 33.000,00
06	PALCO 6M X 4M: Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 1/2 polegadas (48,30mm), contraventados em tubos metálicos, com piso em compensado naval ante derrapante, com 15mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos.	DIÁRIA	10	R\$ 2.800,00	R\$ 28.000,00
				Valor Total:	R\$ 149.000,00

LOTE III: TENDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
07	TENDA 10m X 06m: Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto.	UNID	10	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00
08	TENDA 3m X 3m: Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto.	UNID	10	R\$ 1.800,00	R\$ 18.000,00
Valor Total:					R\$ 38.000,00

LOTE IV: BANHEIRO QUIMICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
09	BANHEIRO QUÍMICO COM 10 UNIDADES: em polietileno expandido, tipo standard, nas dimensões de 1,10m x 1,20m x 2,30m de altura, com tratamento de resíduos através de produto químico, com manutenção, limpeza e higienização através de sistema a vácuo.	DIARIA	4	R\$ 8.000,00	R\$ 32.000,00
Valor Total:					R\$ 32.000,00

LOTE V: ILUMINAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
10	LOCAÇÕES DE GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KVA, trifásicos, tensão 220/110V, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, cabine 1,5m, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4lances/25m flexíveis (95mm x 4 x 25m).	DIÁRIA	10	R\$ 4.800,00	R\$ 48.000,00
11	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 01 de Grande Porte Contendo: 16 Beam, 20 Par LEDs, 08 Strobos, 04 Bruts	SERV.	1	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00

12	SERVIÇOS DE SHOW PIROTECNICO TIPO 03: Fogos outdoor, tortas de pistolas 12 tiros, morteiros coloridos, cascatas, rojões, foguetes, tempo de duração de queima: 05 minutos.	SERV.	2	R\$ 13.500,00	R\$ 27.000,00
13	02 SKY PAPER MÁQUINA DE PAPEL, CH 04 Lançador de Serpentina 12 Gerb para cascata in Door, 02 SKY Rose.	SERV.	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
14	TELÃO DE LED:01 Painei de 3 x 2m em led de alta resolução (10mm), outdoor e indoor, com dimensões 200X400mm, com processador de vídeo, estrutura de Box em alumínio, cabos e acessórios, computador com sistema de projeção.	SERV.	1	R\$ 6.500,00	R\$ 6.500,00
Valor Total:					R\$ 95.000,00

LOTE VI: SONORIZAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
15	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO GRANDEPORTE (PA) COM: 24 caixa aero 12", 16 Subs, 03racks de amplificadores, 01 periférico grande para palco, 01 periféricopequeno para PA, 01 rack de AC geral, 02 microfones Senhaier sem fio, 01kit de bateria Shure, 01 kit de microfone para percussão, 01 case depedestal, 04 monitores DAS, 02 talhas 1T, 02 Cintas para PA 1T, 3 cases decabos, 01 case de multicabos, 01 AC para house mix, 01 mesa de som M7Yamaha, 01 mesa de som SI3, 01 cubo para baixo, 01 cubo para guitarra.	DIÁRIA	4	R\$ 9.000,00	R\$ 36.000,00

16	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO COM: 01 – Mesa de som 16 canais digital com 08 mandadas de auxiliar; 06 Caixas amplificadas de 500w cada com pedestal (todas ativas); 06 Microfones dinâmicos; 02 Microfones lapela sem fio UHF; 02 Microfones sem fio UHF; 08 Pedestais tipo girafa para microfone; 08 Pedestais de mesa para microfone; 01 CD/DVD player; 01 Notebook; 02 Monitores de voz ativos de 500w cada; - Cabos e conexões necessárias para a ligação de todo o equipamento acima descrito.	DIÁRIA	4	R\$ 6.500,00	R\$ 26.000,00
----	---	--------	---	--------------	---------------

Valor Total: R\$ 62.000,00

LOTE VII: BANDA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
17	Contratação de produtora de eventos para subsidiar a execução de show de 02h30min de BANDA REGIONAL, que detenha no mínimo 02 vocais, 08 músicos (com guitarra, baixo, violão, cavaco, bateria, teclado, etc).	UNID.	8	R\$ 14.000,00	R\$ 112.000,00
18	Contratação de produtora de eventos para subsidiar a execução de show de 02h30min de BANDA LOCAL, que tenha no mínimo 02 vocais, 04 músicos (com guitarra, baixo, violão, cavaco, bateria, teclado, etc).	UNID.	12	R\$ 6.500,00	R\$ 78.000,00
19	Contratação de produtora de eventos para subsidiar a execução de show de 02h30min de BANDA ESTADUAL, que detenha no mínimo 02 vocais, 08 músicos (com guitarra, baixo, violão, cavaco, bateria, teclado, etc).	UNID.	8	R\$ 21.000,00	R\$ 168.000,00

20	SERVIÇO DE BACKLINE DE PALCO COM: 01 Back line - Console digital programável com 48 canais de entrada e 32 saídas auxiliares 01 Equalizador gráfico estéreo 31 bandas 01 Compressor Estéreo 03 Processadores Digital gerenciador de sistema com 4 in e 8 out 01 Sistema de comunicação de 4 pontos 01 Sistema CUE 01 Sistema de retorno p/ bateria subgrave 800 watts 01 Caixa com 2 falantes de 15 pol e 1 drive. 06 Amplificadores 3000 watts 04 Amplificadores 2500 watts 02 Amplificadores de guitarra valvulados com 4 falantes de 10 pol 01 Amplificador de guitarra com 2 falantes de 12 pol 01 Amplificador de guitarra com 1 falante de 12 pol 01 Amplificador de baixo - 4x10 - 1x15 01 Bateria 15 Direct box passivo 08 Direct box Ativo 10 Praticáveis de Alumínio 12 Caixas de monitor com 2 falantes de 12 com 600 watts 04 Caixas de 3 vias hi top 800 watts-side. 04 Caixas sub grave 1200 watts - side 1 Sistema de Delay 8 caixas com 3 vias hitop de 800 Watts. 20 Microfones com fio para voz 10 Microfones com fio instrumental 02 Microfones com fio - guitarra e violão 02 Microfones sem fio com 99 frequência UHF 03 Microfones com fio para bumbo - bateria 08 Microfones com fio para captação de bateria. 04 Microfones com fio condensadores para Bateria 04 Microfones com fio para captação de percussão. 08 Microfones com fio over hall - hi wat 01 Kit Microfones para bateria 20 Garras 30 Pedestais 01 Cabeamento complete para todo sistema	SERV.	1	R\$ 8.500,00	R\$ 8.500,00
Valor Total:				R\$ 366.500,00	

LOTE VII: SEGURANÇA NÃO ARMADA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
32	Segurança para controle de acesso, revistas pessoais e segurança preventiva a fim de garantir a incolumidade física das pessoas e a integridade do patrimônio dentro dos locais dos eventos, devidamente uniformizados e identificados.,	UNID.	150	R\$ 450,00	R\$ 67.500,00
Valor Total do Lote:				R\$ 67.500,00	
Valor Total da Proposta:				R\$ 825.150,00	

CNPJ: 33.918.600/0001-92
TV. PRESIDENTE MEDICI N°556 / OEIRAS DO PARÁ
cambraiaempreendimento@gmail.com
(91) 99244-8744 (91) 98101-7115

Validade da Proposta: 60 dias

Prazo de Execução: Imediatamente apos a ordem de serviço

Oeiras do Pará, 14 de Outubro de 2022.

E. S.
CAMBRAIA
EIRELI:33918
600000192

Assinado de
forma digital por
E. S. CAMBRAIA
EIRELI:33918600
000192

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU/PA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO E ESTRUTURAS PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS, SERVIÇOS CORRELACIONADOS (SEGURANÇA NÃO ARMADA, CERIMONIAL E BANDAS) E SUPORTE.

				SANTOS LOCAÇÕES	CAMBRAIA	BANCO DE PREÇO		
LOTE I: CERIMONIAL								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. UNIT.	V. UNIT.	V. UNIT.	VALOR MÉDIO	V. TOTAL MÉDIO
1	Cerimonialista: Profissional com experiência na atividade. Deverá conduzir o evento durante o período de duração. O profissional deverá possuir desenvoltura para apresentação de eventos, com conhecimento de normas de cerimonial Público, possuir características de improvisador, ter segurança e conhecer bem os passos do evento, ter cuidado com a aparência, discrição e sobriedade, postura correta e trajar roupas bem talhadas e discretas.	DIÁRIA	15	R\$ 600,00	R\$ 650,00	R\$ 670,02	R\$ 640,01	R\$ 9.600,15
2	Garçom Profissional com experiência profissional na atividade para atendimento em uma jornada de 8 hrs por dia	UNID	15	R\$ 300,00	R\$ 360,00	R\$ 348,97	R\$ 336,32	R\$ 5.044,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU

Poder Executivo

CNPJ: 05.105.168/0001-85.

SETOR DE COMPRAS

Valor Total:									
R\$ 14.644,95									
LOTE II: ESTRUTURA									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. UNIT.	V. UNIT.	V. UNIT.	VALOR MÉDIO	V. TOTAL MÉDIO	
3	CERCA MODULADA: Em estrutura tubular metálica, modulada nas dimensões de 01,00m, 02,00m, ou 03,00m de comprimento por 01,10m de altura, executadas com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ¼ polegadas com espessura mínima de 2,65mm de parede de modo a proporcionar um peso próprio compatível com as necessidades de isolamento para o público.	UNID	60	R\$ 350,00	R\$ 400,00	R\$ 310,00	R\$ 353,33	R\$ 21.199,80	
4	CAMAROTE 2m x 3m, 1m de corredor em estrutura tabular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 1/2 polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante, com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tabular metálica galvanizada, devendo gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente.	UNID	20	R\$ 3.000,00	R\$ 3.200,00	R\$ 3.400,00	R\$ 3.200,00	R\$ 64.000,00	

5	PALCO 8M X 6M: Em estrutura Tubularmetálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 1/2 polegadas (48,30mm), contraventados em tubos metálicos, com piso em compensado naval ante derrapante, com 15mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 1/4 polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente.	DIÁRIA	10	R\$ 3.500,00	R\$ 3.300,00	R\$ 3.800,00	R\$ 3.533,33	R\$ 35.333,30	
6	PALCO 6M X 4M: Em estrutura tubularmetálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 1/2 polegadas (48,30mm), contraventados em tubos metálicos, com piso em compensado naval ante derrapante, com 15mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos.	DIÁRIA	10	R\$ 3.000,00	R\$ 2.800,00	R\$ 3.000,00	R\$ 2.933,33	R\$ 29.333,30	
Valor Total:									R\$ 149.866,40
LOTE III: TENDA									



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
Poder Executivo
CNPJ: 05.105.168/0001-85.
SETOR DE COMPRAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. UNIT.	V. UNIT.	V. UNIT.	V. UNIT.	VALOR MÉDIO	V. TOTAL MÉDIO
7	TENDA 10m X 06m: Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m ² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto.	UNID	10	R\$ 1.750,00	R\$ 2.000,00	R\$ 3.242,65	R\$ 2.330,88	R\$ 23.308,80	
8	TENDA 3m X 3m: Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m ² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto.	UNID	10	R\$ 1.500,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.116,65	R\$ 1.472,22	R\$ 14.722,20	
Valor Total:									R\$ 38.031,00
LOTE IV: BANHEIRO QUÍMICO									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. UNIT.	V. UNIT.	V. UNIT.	V. UNIT.	VALOR MÉDIO	V. TOTAL MÉDIO
9	BANHEIRO QUÍMICO COM 10 UNIDADES: em polietileno expandido, tipo standard, nas dimensões de 1,10m x 1,20m x 2,30m de altura, com tratamento de resíduos através de produto químico, com manutenção, limpeza e higienização através de sistema a vácuo.	DIARIA	4	R\$ 6.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 464,49	R\$ 4.821,50	R\$ 19.286,00	
Valor Total:									R\$ 19.286,00
LOTE V: ILUMINAÇÃO									



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
Poder Executivo
CNPJ: 05.105.168/0001-85.
SETOR DE COMPRAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. UNIT.	V. UNIT.	V. UNIT.	V. UNIT.	VALOR MÉDIO	V. TOTAL MÉDIO
10	LOCAÇÕES DE GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KVA, trifásicos, tensão 220/110V, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, cabine 1,5m, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4lances/25m flexíveis (95mm x 4 x 25m).	DIÁRIA	10	R\$ 4.000,00	R\$ 4.800,00	R\$ 2.516,67	R\$ 3.772,22	R\$ 37.722,20	
11	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 01 de Grande Porte Contendo: 16 Beam, 20 Par LEDs, 08 Strobos, 04 Bruts	SERV.	1	R\$ 8.500,00	R\$ 9.000,00	R\$ 15.500,00	R\$ 11.000,00	R\$ 11.000,00	
12	SERVIÇOS DE SHOW PIROTÉCNICO TIPO 03: Fogos outdoor, tortas de pistolas 12 tiros, morteiros coloridos, cascatas, rojões, foguetes, tempo de duração de queima: 05 minutos.	SERV.	2	R\$ 14.000,00	R\$ 13.500,00	R\$ 8.906,67	R\$ 12.135,56	R\$ 24.271,12	
13	02 SKY PAPER MÁQUINA DE PAPEL, CH 04 Lançador de Serpentina 12 Gerb para cascata in Door, 02 SKY Rose.	SERV.	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	
14	TELÃO DE LED: 01 Painel de 3 x 2m em led de alta resolução (10mm), outdoor e indoor, com dimensões 200X400mm, com processador de vídeo, estrutura de Box em alumínio, cabos e acessórios, computador com sistema de projeção.	SERV.	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.500,00	R\$ 12.398,57	R\$ 8.299,52	R\$ 8.299,52	
Valor Total:									R\$ 85.792,84
LOTE VI: SONORIZAÇÃO									



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU

Poder Executivo

CNPJ: 05.105.168/0001-85.

SETOR DE COMPRAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. UNIT.	V. UNIT.	V. UNIT.	V. UNIT.	VALOR MÉDIO	V. TOTAL MÉDIO
15	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE (PA) COM: 24 caixa aero 12ª, 16 Subs, 03 racks de amplificadores, 01 periférico grande para palco, 01 periférico pequeno para PA, 01 rack de AC geral, 02 microfones Senhaiser sem fio, 01 kit de bateria Shure, 01 kit de microfone para percussão, 01 case de pedestal, 04 monitores DAS, 02 talhas 1T, 02 Cintas para PA 1T, 3 cases de cabos, 01 case de multicabos, 01 AC para house mix, 01 mesa de som M7 Yamaha, 01 mesa de som SI3, 01 cubo para baixo, 01 cubo para guitarra.	DIÁRIA	4	R\$ 8.500,00	R\$ 9.000,00	R\$ 23.017,50	R\$ 13.505,83	R\$ 54.023,32	
16	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO COM: 01 – Mesa de som 16 canais digital com 08 mandadas de auxiliar; 06 Caixas amplificadas de 500w cada com pedestal (todas ativas); 06 Microfones dinâmicos; 02 Microfones lapela sem fio UHF; 02 Microfones sem fio UHF; 08 Pedestais tipo girafa para microfone; 08 Pedestais de mesa para microfone; 01 CD/DVD player; 01 Notebook; 02 Monitores de voz ativos de 500w cada; - Cabos e conexões necessárias para a ligação de todo o equipamento acima descrito.	DIÁRIA	4	R\$ 6.000,00	R\$ 6.500,00	R\$ 7.648,58	R\$ 6.716,19	R\$ 26.864,76	
Valor Total:									R\$ 80.888,08
LOTE VII: BANDA									



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
Poder Executivo
CNPJ: 05.105.168/0001-85.
SETOR DE COMPRAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. UNIT.	V. UNIT.	V. UNIT.	V. UNIT.	VALOR MÉDIO	V. TOTAL MÉDIO
17	Contratação de produtora de eventos para subsidiar a execução de show de 02h30min de BANDA REGIONAL, que detenha no mínimo 02 vocais, 08 músicos (com guitarra, baixo, violão, cavaco, bateria, teclado, etc).	UNID.	8	R\$ 13.000,00	R\$ 14.000,00	R\$ 15.833,33	R\$ 14.277,78	R\$ 114.222,24	
18	Contratação de produtora de eventos para subsidiara execução de show de 02h30min de BANDA LOCAL, que tenha no mínimo 02 vocais, 04 músicos (com guitarra, baixo, violão, cavaco, bateria, teclado, etc).	UNID.	12	R\$ 6.000,00	R\$ 6.500,00	R\$ 5.243,13	R\$ 5.914,38	R\$ 70.972,56	
19	Contratação de produtora de eventos para subsidiar a execução de show de 02h30min de BANDA ESTADUAL, que detenha no mínimo 02 vocais, 08 músicos (com guitarra, baixo, violão, cavaco, bateria, teclado, etc).	UNID.	8	R\$ 20.000,00	R\$ 21.000,00	R\$ 15.833,33	R\$ 18.944,44	R\$ 151.555,52	
20	SERVIÇO DE BACKLINE DE PALCO COM: 01 Back line - Console digital programável com 48 canais de entrada e 32 saídas auxiliares 01 Equalizador gráfico estéreo 31 bandas 01 Compressor Stéreo 03 Processadores Digital gerenciador de sistema com 4 in e 8 out 01 Sistema de comunicação de 4 pontos 01 Sistema CUE 01 Sistema de retorno p/ bateria subgrave 800 watts 01 Caixa com 2 falantes de 15pol e 1 drive. 06 Amplificadores 3000 watts 02 Amplificadores de guitarra valvulados com 4 falantes de 10pol 01 Amplificador de guitarra com 2 falantes de 12pol	SERV.	1	R\$ 9.000,00	R\$ 8.500,00	R\$ 16.200,00	R\$ 11.233,33	R\$ 11.233,33	



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
Poder Executivo
CNPJ: 05.105.168/0001-85.
SETOR DE COMPRAS

[illegible]

Valor Total Médio: R\$ 738.517,92
(Setecentos e Trinta e Oito Mil e Quinhentos e Dezessete Reais e Noventa e Dois Centavos).

Limoeiro do Ajuí - PA, 19 de Outubro 2022.

Claudio Pentapex Loro

CLAUDE PANTOJA LEÃO
SETOR DE COMPRAS
PORTARIA 005/2022-GP/PMLA



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
Poder Executivo
CNPJ: 05.105.168/0001-85.
SETOR DE COMPRAS

	01 Amplificador de guitarra com 1 falantes de 12pol 01 Amplificador de baixo - 4x10 - 1x15 01 Bateria 15 Direct box passivo 08 Direct box Ativo 10 Praticáveis de Alumínio 12 Caixas de monitor com 2 falantes de 12 com 600 watts 04 Caixas de 3 vias hi top 800 watts-side. 04 Caixas sub grave 1200 watts – side 1 Sistema de Delay 8 caixas com 3 vias hi top de 800 Watts. 20 Microfones com fio para voz 10 Microfones com fio instrumental 02 Microfones com fio - guitarra e violão 02 Microfones sem fio com 99 frequência UHF 03 Microfones com fio para bumbo – bateria 08 Microfones com fio para captação de bateria. 04 Microfones com fio condensadores para Bateria 04 Microfones com fio para captação de percussão. 08 Microfones com fio over hall - hi wat 01 Kit Microfones para bacteria 20 Garras 30 Pedestais 01 Cabeamento complete para todo sistema											R\$ 347.983,65
Valor Total:												
LOTE VII: SEGURANÇA NÃO ARMADA												
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. UNIT.	V. UNIT.	V. UNIT.	V. UNIT.	V. UNIT.	VALOR MÉDIO	V. TOTAL MÉDIO		
21	Segurança para controle de acesso, revistas pessoais e segurança preventiva a fim de garantir a incolumidade física das pessoas e a integridade do patrimônio dentro dos locais dos eventos, devidamente uniformizados e	UNID.	150	R\$ 400,00		R\$ 450,00		R\$ 321,11	R\$ 267,04	R\$ 40.056,00		

End: Rua Marechal Rondon s/nº - Bairro Matinha – CEP. 68.415-000 – Limoeiro do Ajuru-Pa.

End: Rua Marechal Rondon s/nº - Bairro Matinha – CEP. .68.415-000 – Limoeiro do Ajuru-Pa.